
ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в 2018 году  

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

сельское, лес-

ное хозяйство, 

охота, рыбо-

ловство и ры-

боводство 

добыча  

полезных 

ископаемых 

обрабатываю-

щие производ-

ства 

обеспечение 

электрической 

энергией, газом 

и паром; кон-

диционирова-

ние воздуха 

водоснабже-

ние; водоотве-

дение, органи-

зация сбора и 

утилизации 

отходов, дея-

тельность  

по ликвидации  

загрязнений 

строительство 

Всего по республике 32340408 1380383 5856181 4541472 4105153 226152 552411 
городские округа:        
Петрозаводский 8448819 216909 6766 558592 343541 к 345014 
Костомукшский 5565007 к к 60213 - к  
муниципальные районы:        
Беломорский 305039 к - к - - - 
Калевальский  109206 к - к - - - 
Кемский  441158 к - - - - - 
Кондопожский  634116 к 159825 284594 32925 12465 - 
Лахденпохский 2496534 к - - - - - 
Лоухский 52155 к - - - - - 
Медвежьегорский 908384 к к к - - - 
Муезерский 216540 к - - - - - 
Олонецкий 1093094 284522 - к к - - 
Питкярантский  892384 38944 к к 2422 к - 
Прионежский 508692 48914 99154 94360 - - к 
Пряжинский 3480678 255537 к 228012 - к - 
Пудожский 399749 к к - к - к 
Сегежский  2792509 к - 2517009 94500 - - 
Сортавальский 465810 53091 к 102396 к 6467 к 
Суоярвский 322107 к к 75163 - - - 

 

 



Продолжение 

 В том числе 

торговля опто-
вая и рознич-
ная; ремонт 

автотранспорт-
ных средств и 
мотоциклов 

транспортировка 
и хранение 

деятельность 
гостиниц и 

предприятий 
общественного 

питания 

деятельность в 

области ин-

формации  

и связи 

деятельность 

финансовая и 

страховая 

деятельность по 

операциям с 

недвижимым 

имуществом 

деятельность 

профессио-

нальная, науч-

ная и техниче-

ская 

Всего по республике 965946 7845343 17828 630815 153464 2316669 159756 
городские округа:        
Петрозаводский 681216 521189 12812 379280 153054 2264361 156715 
Костомукшский 31410 4165 - - - - к 
муниципальные районы:        
Беломорский к 229696 - - - к 69 
Калевальский  к к - - - - к 
Кемский  к к - - - - к 
Кондопожский  9516 45473 к - к к к 
Лахденпохский к к - - - к 1047 
Лоухский к к к - - к - 
Медвежьегорский 19014 749603 к - - к к 
Муезерский к к - - - - к 
Олонецкий 29818 8097 к к - - - 
Питкярантский  3692 к - - - - - 
Прионежский 4101 46514 - - - к к 
Пряжинский 67067 2773620 - - - к - 
Пудожский к к - - - - - 
Сегежский  37404 к - 4960 - - к 
Сортавальский 15161 119603 к к - к 312 
Суоярвский к к - - - к - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжение 

 В том числе   

деятельность ад-
министративная и 

сопутствующие 
дополнительные  

услуги 

государственное 

управление и 

обеспечение во-

енной безопасно-

сти; социальное 

обеспечение 

образование деятельность в 

области здраво-

охранения и соци-

альных услуг 

деятельность в 

области культуры, 

спорта, организа-

ции досуга и раз-

влечений 

предоставление 
прочих видов 

услуг 

Всего по республике 49999 824585 441290 2103357 144139 25465 
городские округа:       
Петрозаводский 47497 422475 242364 1837888 40299 25058 
Костомукшский к 1204 15346 17095 9752 - 
муниципальные районы:       
Беломорский к 8834 8160 12692 27978 - 
Калевальский  - 4012 3183 20579 к - 
Кемский  - 9363 7551 3280 720 - 
Кондопожский  к 4927 6507 30378 13623 к 
Лахденпохский - 51568 4654 к к - 
Лоухский - 4920 10535 к 3706 - 
Медвежьегорский - 38346 10135 15048 10133 - 
Муезерский к 753 30979 к 1502 - 
Олонецкий - 3186 18476 21239 8482 - 
Питкярантский  - 779 9516 7246 3558 - 
Прионежский - 2601 14586 к 292 - 
Пряжинский к 2106 8054 19090 к - 
Пудожский - 86889 17560 14573 7350 к 
Сегежский  - 32761 10245 16312 895 - 
Сортавальский к 51358 17940 43737 7778 - 
Суоярвский к 98503 5499 к 3297 - 

 
 
 
 
 
 
 
 



ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
в 2018 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

собственные 
средства 

привлеченные 
средства 

Из них 

кредиты  
банков 

заемные  
средства  

других  
организаций 

бюджетные 
средства 

средства  
организаций  
и населения, 

привлеченные  
для долевого 
строительства 

Всего по республике 32340408 18153620 14186788 984809 350344 10686664 393243 

городские округа:        

Петрозаводский 8448819 4722994 3725825 221 119155 2542706 392969 

Костомукшский 5565007 5514424 50583 - - 39746 - 

муниципальные районы:        

Беломорский 305039 5654 299385 - - 283845 к 

Калевальский  109206 73387 35819 - - 35819 - 

Кемский  441158 309446 131712 - - 131241 - 

Кондопожский  634116 494683 139433 к - 63649 - 

Лахденпохский 2496534 29839 2466695 - к 2466060 - 

Лоухский 52155 31168 20987 - - 20796 - 

Медвежьегорский 908384 85653 822731 - - 804198 к 

Муезерский 216540 50446 166094 - - 164950 - 

Олонецкий 1093094 341727 751367 - к 67380 к 

Питкярантский  892384 545524 346860 - - 342234 - 

Прионежский 508692 316735 191957 к - 186570 - 

Пряжинский 3480678 489649 2991029 - к 2815848 - 

Пудожский 399749 3740 396009 - - 214146 - 

Сегежский  2792509 2107152 685357 505037 к 132473 - 

Сортавальский 465810 212514 253296 - - 221929 - 

Суоярвский 322107 125353 196754 - - 153074 - 

 


